CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.367, de 12 de
dezembro de 2022, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2023”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 490.000,00
(quatrocentos  e  noventa  mil  reais),  distribuídos  as
seguintes  dotações:

02 02 01 SETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
04.123.0003.2005.0000  Gestão  em  Ações

Finaceiras..............................................................120.000,0
0

Ficha 38 – 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições

[...]

SANTOS EIRELI  -  EPP.  Objeto:  Prestação de serviços de
dedetização e desratização nos prédios públicos e poços de
visita e limpeza de caixas d’água no município de Tanabi,
incluindo os bairros Ecatu, Ibiporanga e Rincão. Valor: Item
01,  pelo  valor  unitário  de  R$  516,62  (quinhentos  e
dezesseis  reais  e  sessenta  e  dois  centavos),  gerando o
valor total de R$ 1.033,05 (mil e trinta e três reais e cinco
centavos),  Item  02,  pelo  valor  unitário  de  R$  516,62
(quinhentos e dezesseis reais e sessenta e dois centavos),
gerando o valor total de R$ 1.033,05 (mil e trinta e três
reais e cinco centavos), Item 03, pelo valor unitário de R$
516,62 (quinhentos  e  dezesseis  reais  e  sessenta  e  dois
centavos), gerando o valor total de R$ 1.033,05 (mil e trinta
e três reais e cinco centavos), Item 04, pelo valor unitário
de R$ 516,62 (quinhentos e dezesseis reais e sessenta e
dois centavos), gerando o valor total de R$ 1.033,05 (mil e
trinta e três reais e cinco centavos), Item 05, pelo valor
unitário  de  R$  516,62  (quinhentos  e  dezesseis  reais  e
sessenta e  dois  centavos),  gerando o  valor  total  de R$
1.033,05 (mil e trinta e três reais e cinco centavos), Item
06,  pelo  valor  unitário  de  R$  516,62  (quinhentos  e
dezesseis  reais  e  sessenta  e  dois  centavos),  gerando o
valor total de R$ 1.033,05 (mil e trinta e três reais e cinco
centavos),  Item  07,  pelo  valor  unitário  de  R$  516,62
(quinhentos e dezesseis reais e sessenta e dois centavos),
gerando o valor total de R$ 1.033,05 (mil e trinta e três
reais e cinco centavos), Item 08, pelo valor unitário de R$
516,62 (quinhentos  e  dezesseis  reais  e  sessenta  e  dois
centavos), gerando o valor total de R$ 1.033,05 (mil e trinta
e três reais e cinco centavos), Item 09, pelo valor unitário
de R$ 516,62 (quinhentos e dezesseis reais e sessenta e
dois centavos), gerando o valor total de R$ 1.033,05 (mil e
trinta e três reais e cinco centavos), Item 10, pelo valor
unitário  de  R$  516,62  (quinhentos  e  dezesseis  reais  e
sessenta e  dois  centavos),  gerando o  valor  total  de R$
1.033,05 (mil e trinta e três reais e cinco centavos), Item
11,  pelo  valor  unitário  de  R$  516,62  (quinhentos  e
dezesseis  reais  e  sessenta  e  dois  centavos),  gerando o
valor total de R$ 1.033,05 (mil e trinta e três reais e cinco
centavos),  Item  12,  pelo  valor  unitário  de  R$  322,83
(trezentos e vinte e dois reais e oitenta e três centavos),
gerando o valor total de R$ 645,66 (seiscentos e quarenta e
cinco reais e sessenta e seis centavos), Item 13, pelo valor

unitário  de R$ 322,83 (trezentos  e  vinte  e  dois  reais  e
oitenta e três centavos), gerando o valor total de R$ 645,66
(seiscentos  e  quarenta  e  cinco  reais  e  sessenta  e  seis
centavos),  Item  14,  pelo  valor  unitário  de  R$  322,83
(trezentos e vinte e dois reais e oitenta e três centavos),
gerando o valor total de R$ 645,66 (seiscentos e quarenta e
cinco reais e sessenta e seis centavos), Item 15, pelo valor
unitário  de R$ 322,83 (trezentos  e  vinte  e  dois  reais  e
oitenta e três centavos), gerando o valor total de R$ 645,66
(seiscentos  e  quarenta  e  cinco  reais  e  sessenta  e  seis
centavos),  Item  16,  pelo  valor  unitário  de  R$  430,43
(quatrocentos e trinta reais e quarenta e três centavos),
gerando o valor total de R$ 860,86 (oitocentos e sessenta
reais e oitenta e seis centavos), Item 17, pelo valor unitário